Retificação do Edital Nº 03/2016 de 02 de setembro de 2016 - EDITAL PARA SELEÇÃO DE

EDUCADORES POPULARES

O Diretor da Escola Politécnica de Saúde Joaquim Venâncio – ESPJV/FIOCRUZ, no uso de suas

atribuições, torna público em 23 de setembro de 2016, a retificação do Edital acima

mencionados, divulgado nos site do EdPopSUS - http://www.edpopsus.epsjv.fiocruz.br/ e na

EPSJV - http://www.epsjv.fiocruz.br/.

Em relação ao item 7. Critérios de seleção (p. 4), considerando o quantitativo de inscrição de

candidatos aos cargos de Educador I e Educador II, todos os candidatos deverão apresentar os

documentos comprobatórios das experiência até dia 4 de outubro.

Onde se lê:

7.1.1 - A PRIMEIRA ETAPA tem caráter ELIMINATÓRIO E CLASSIFICATÓRIO; 7.1.1.1 – Consiste

na soma dos pontos relativos à experiência cujos critérios estão mencionados nos quadros

abaixo, sendo chamado 3 vezes a quantidade de vagas por Região/Município sede,

respeitando as vagas para cotas e totalizando 516 candidatos.

Leia-se

7.1.1 - A PRIMEIRA ETAPA tem caráter CLASSIFICATÓRIO; 7.1.1.1 – Consiste na soma dos

pontos relativos às experiência cujo critérios estão mencionados nos quadros abaixo, sendo

chamado todos os candidatos inscritos.

http://www.epsjv.fiocruz.br/